plum

plum summ  
Ubi cum ex  
ctione aper  
traductus e  
erat Domin  
dit, suamq;  
nem obiver  
riam eo de  
isti student,  
nen legatio

Jucund

C arolo  
perant  
vir corpore  
cerciu tribu  
Ligerim, Se  
provincias i  
cum se Ca  
veteret, cu  
Rotomage  
rem juxta E  
nere, tandem  
sistentes pa  
Rollonæus  
roli filiam  
dotis nom

C A P U T I V .

321

plum summum D. paulo sacrum deducitur.  
Ubi cum ex more omnes Pontificia benedi-  
ctione aspersisset, mox ad Eboracensis ædes  
traductus est, à quo exceptus, altero die, qui  
erat Dominicus, ad Regem cum ipso conten-  
dit, suamq; uterque adversus Turcas legatio-  
nem obivere, qui Turcæ totam penè Unga-  
riam eo depopulari spatio potuissent, quo  
isti student, qua solemnitate suam satis exor-  
nen legationem.

---

C A P U T I V .

*Fucundæ investituræ exemplum.*

C Arolo Simplice Gallorū Rege xxvi, im-  
perante, Rollonæus Nōrmanorū dux,  
vir corpore & animo prōptissimus, diviso ex-  
ercitu tribus locis Galliam adortus est, iuxta  
Ligerim, Sequanam atq; Garumnam, easque  
provincias ferro flammisq; depopulatus. Cui  
cum se Carolus viribus imparem animad-  
verteret, cum eo per Francum Episcopum  
Rotomagensem de pacetractavit. Quanob-  
rem juxta Eptam fluvium ad colloquium ve-  
nere, tandemq; in utraq; flummis ripa con-  
fidentes pacem hisce conditionibus fecere.  
Rollonæus Christianus fieret: Gillin Ca-  
roli filiam uxorem duceret, eique pater  
dotis nomine Neustriam provinciam assi-

gnaret. Hæc à Septentrione Sequana, ab Occasu Oceano, à Meridie verò atq; Oriente Armoricis & partim Epta terminatur. I&o  
hoc fœdere Rolloneus Christianâ religione initiatus est & Robertus appellatus, à Roberto Pictonum Comite, qui pro illo in baptismo spoponderat:, du&taq; Gilli Neustriam provinciam recepit, eamq; mutato nomine Northemanniam appellari voluit. Dum ve-  
rò à Carolo Gillin uxorem & Neustriam pro-  
vinciam adcepit, monetur Rolloneus ab asta-  
tibus, ut pro more gentis Gallicæ, qui in hu-  
jusmodi solenitatibus servaretur, Regi pe-  
dem oscularetur, non dignatus ille in genua  
coram Rege procumbere stando Regis pede-  
manu præhensum in altum sustulit, oriq; suo,  
ut eum exoscularetur, admovit. Quo fa-  
ctum est, ut rex ex tanta pedis sublatione re-  
trorsum ceciderit in sedile, quo viso Norma-  
niis uiter ridere, Galli verò indignari tan-  
quam in suam contumeliam factum cœpere.  
Attramen intervenit rixis ipse Rolloneus &  
hunc apud suos reges exosculandi pedis mo-  
rem esse affirmavit. Itaq; Carolus suis  
inhibitis quicquid erat, simpli-  
citati Rollonei adtribuen-  
dum putavit.

CAPUT

Insignis /  
chiex

A Ragon  
siti no  
be olim à  
scendendo  
trum quen  
sibi deleger  
datà ac regn  
esse cœpit,  
mox etiam  
deicto cu  
linendo ap  
tate ex mo  
quendam S  
eumq; Arr  
ut Colenu  
cius nomi  
Hic rei mi  
cum aliquā  
ros à suis  
situs eslet,  
postea lan  
benas ei po

## CAPUT V.

*Insignis simplicitas cuiusdam Monachorum ex monasterio ad regnum vocati.*

**A**RAGONII inter Iberum & Valentiz regnum situm nomen à Tarracona antiquissima urbe olim à Cn. Publico Scipionib. fratribus secundo bello Punico exstructa, sortiti, Petrum quendam Tarrensem nobilem, Regem sibi delegerant. Hie dignitate sibi commendata ac regno abusus superbire atq; insolens esse cœpit, ac sic in populi odium incidens mox etiam regno privatus est. Quo de solio delecto cum nemo esset qui muneri huic sustinendo aptus videretur, Pontificis auctoritate ex monasterio evocarunt Ranimirum quendam Sancii majoris illegitimum filium, eumq; Arragonia regem elegerunt & Oleæ, ut Colenutius, sive Oscæ, ut Rodericus Sanctius nominat, coronarunt anno Salutis 1017. Hic rei militaris, ut credibile est, imperitus, cum aliquando in Expeditione adversus Mauros à suis Nobilibus armatus & equo impeditus esset, dedere ei in dextram clypeum, postea lanceam in sinistram, quo facto & habebas ei porrexere, quod cum ille animad-

X 2 ver-

verteret, ignarus quomodo eas caperet, in  
hæc verba eos compellavit: Sinite ut ore e-  
as apprehendam & cum dicto hianti ore ha-  
benas excipiebat; videtis enim utramq; ma-  
num occupatam esse. Quibus verbis Nobili-  
tas in risum soluta hominis stultitiam explo-  
sit, verum ille simplicitate post monastica ex-  
suta, convocatis ex nobilitate præcipuis, eos-  
dem occidi iussit, addito eleganti sarcasmo:  
Non sa ben la Volpegia, con quién trompegia  
hoc est, Ignorat vulpeula, cum quo ludat.

## CAPUT VI.

*Astuta sed ridicula ignominiae  
vindicatio.*

**R**Obertus Normanus Dux urbanus & fa-  
cetus cum aliquando Constantinopolia  
visitatum Imp. Constantinum venisset, Imp.  
ut ingenium ejus tentaret, retinuit dedita ope-  
ra ipsi & Comitibus sellas apponi sesquipedale  
altiores, in quibus prandendo sederent. Fa-  
ctum est id ut iuslerat Imp. Cum ad prandium  
venisset Normannus humilioresq; sellas quā  
pro sui corporis module animadvertisset,  
dolū suspectans, ingenio tamen, quod ei ad  
omnia promptum, non defecit. Vestem enim  
superiorem sive pallium instar globi com-  
plicatum sellæ imposuit & sic eidem, quod  
dece-

deerat, alti-  
imitati reli-  
confidere. I  
bertus reli-  
ipsum reli-  
stantino, q  
animadver-  
non recipi-  
mine, mos n  
nobiscum.